

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis  
DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL  
Registro de Preços Eletrônico - 051/2021

## Resultado da Homologação

Item: 0001  
Descrição: Adaptador USB Wireless Compatibilidade: ieee802.11n (draft 2.0) e ieee802.11b/g, conexões: usb tipo a padrão 2.0, segurança de dados: wpa/wpa2, wpa-psk/wpa2-psk, wep 64/128-bits, tkip/aes, wps. Conteúdo da embalagem: adaptador usb wireless, cd de instalação e guia de instalação;  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 32,53  
Valor Final: 32,52  
Valor Total: 325,20  
Situação: Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini  
Nome da Empresa: TARICK KARIM KHADER  
Modelo: 802.11N

Item: 0002  
Descrição: Bobina Térmica homologada (ato cotepe) para PDV e ECF. Para impressoras fiscais e não fiscais, caixa com 30 rolos, largura 80 milímetros, comprimento 40 metros; Compatível com as impressoras Bematech, Sweda, Epson, Elgin, Daruma e Zebra;  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 200,33  
Valor Final: 200,00  
Valor Total: 10.000,00  
Situação: Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini  
Nome da Empresa: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME  
Modelo: 80x40m

Item: 0004  
Descrição: Cartucho cor preta para impressora hp deskjet 2050 printy scan copy;  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 82,30  
Valor Final: 53,94  
Valor Total: 269,70  
Situação: Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini  
Nome da Empresa: R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA  
Modelo: 2050

Item: 0005  
Descrição: Cartucho original de tinta preto hp 122xl para impressora hp deskjet f 2050  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 197,67  
Valor Final: 143,00  
Valor Total: 715,00  
Situação: Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini  
Nome da Empresa: RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA  
Modelo: 122XL

Item: 0006  
Descrição: Cartucho original para a impressora multifuncional hp deskjetinkadvantage 2136 -(664 colorido)  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 76,00  
Valor Final: 51,00  
Valor Total: 255,00  
Situação: Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini  
Nome da Empresa: RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA  
Modelo: 664 COLORIDO

Item: 0007  
Descrição: Cartucho original para a impressora multifuncional hp deskjetinkadvantage 2136 -(664 preto)  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 72,33  
Valor Final: 49,00  
Valor Total: 245,00  
Situação: Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini



Nome da Empresa:	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Modelo:	664 preto
Item:	0008
Descrição:	Cartucho original para impressora modelo multifuncional hp d110a s/fio wifi 802.11n preto
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	142,97
Valor Final:	78,00
Valor Total:	390,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Modelo:	60 PRETO
Item:	0009
Descrição:	Cartucho original para impressora modelo multifuncional hp d110a s/fio wifi 802.11n colorido
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	167,97
Valor Final:	119,00
Valor Total:	595,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Modelo:	60 COLORIDO
Item:	0010
Descrição:	Conector RJ-45 (8X8) CAT 5
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,03
Valor Final:	1,00
Valor Total:	400,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA
Modelo:	RJ 45 - 5E
Item:	0011
Descrição:	Disco rígido (hd) sata 500 gb para microcomputador
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	218,33
Valor Final:	200,00
Valor Total:	3.000,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	PUHLTECH INFORMATICA LTDA
Modelo:	500GB
Item:	0012
Descrição:	Disco Rígido de Bolso (portável) Slim de 1 TB (HD Externo de Bolso). Interface USB de alta velocidade 3.0, compatível também com USB 2.0, formatação: NTFS, taxa de transferência: 480 Mbps (máximo)
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	351,63
Valor Final:	350,00
Valor Total:	3.500,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA
Modelo:	AHV620S-1TU31-CBK
Item:	0014
Descrição:	Estabilizador de tenção de 1000 va /1000 watts Com 08 estágios de regulagem, 04 tomada, bivolt (entrada 115/127/220 v e saída 115 v), proteção de sobrecarga, indicador luminoso de rede, atende á norma brasileira para estabilizadores de tensão nbr 14373:2006, chave liga / desliga, fusível rearmável, autoteste, led bicolor no painel frontal. Garantia: 01ano
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	262,33
Valor Final:	262,00
Valor Total:	6.550,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA
Modelo:	1000VA POWER EST BIV
Item:	0015
Descrição:	Filtro de linha Extensão de 6 Tomadas, bivolt 110V / 220 V
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	47,33
Valor Final:	35,00
Valor Total:	525,00



Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA
Modelo:	6T
Item:	0016
Descrição:	Fonte ATX 12 V, para Microcomputador (350 real) bivolt 115V - 230V 50Hz / 60Hz .Conectores: Placa mãe: 1x 20 + 4 pinos; Processador: 1x 4 pinos Periféricos: 3x 4 pinos; SATA: 2x conectores; PCI-E: 1x conector 6 pinos
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	241,67
Valor Final:	145,00
Valor Total:	4.350,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	KARINE XAVIER PIVA ME
Modelo:	326
Item:	0018
Descrição:	HD SSD Kingston 2.5' 240GB A400 SATA III- SA400S37/240G - Formato: 2,5 pol. Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s), compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s), performance de referência até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	310,35
Valor Final:	241,00
Valor Total:	7.230,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	KAUANY LUMERTZ CARDOSO
Modelo:	T650-240GB
Item:	0019
Descrição:	Impressora Multifuncional Colorida, jato de tinta, bivolt 110 V / 220V. Funções: cópia, impressão, digitalização com sistema ADF Visor: LCD de 1,44" colorido Resolução máxima de digitalização: 1200 x 2400 dpi, conectividade: USB, Wi-Fi, Wi-Fi Direct, Ethernet. Referência: Epson L5190 (igual ou superior); Garantia 02 anos
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.562,33
Valor Final:	2.099,00
Valor Total:	20.990,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	BRUDETEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA
Modelo:	L5190
Item:	0020
Descrição:	Impressora multifuncional laser monocromática, 4 em 1 Resolução Até 1200 x 1200 dpi de saída efetiva Emulação SPL / PostScript3 / PCL6 / PCL5e / IBM ProPrinter / EPSON / PDF Cópia : Resolução Até 600 x 600 dpi de saída efetiva, Multi cópia 1 ~ 99 páginas, Cópia Duplex Embutido Recursos de cópia Cópia de Identidade / 2-up / 4-up / Intercalação de Cópia / Enquadramento Automático Scan : Compatibilidade Padrão TWAIN, Padrão WIA , Método Color CIS Resolução (óptica) Até 1200 x 1200 dpi, Resolução (aumento) Até 4800 x 4800 dpi Fax : Compatibilidade ITU-T G3, ECM, Velocidade do modem 33.6 Kbps Resolução Padrão: 203 x 98 dpi / Fino, Foto: 203 x 196 dpi Super Fino: 300 x 300 dpi / Colorido: 200 x 200 dpi Memória 6 MB (500 páginas no máximo) Dial automático Discagem rápida: 200 Locais. Transmissão para até 209 locais Bandeja Cassete de 520 folhas / Memória de 512 MB / Conector Paralelo IEEE 1284B Com Botão One Touch Eco, Impressão Multifuncional 4 em 1 e duplex embutida. Referência: Samsung SL-M4070FR ou SUPERIOR Garantia 01 ano
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.415,00
Valor Final:	3.415,00
Valor Total:	17.075,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA
Modelo:	M428FDW
Item:	0022
Descrição:	Impressora Térmica, bivolt 110 V / 220 V. Interface de comunicação: USB (Padrão), Serial RS232 (modular e opcional), Ethernet/Wi-Fi (modular e opcional); Tabela de caracteres: CODE 437, CODE 850, CODE 858, CODE 860, CODE 862, CODE 864, CODE 866;Número de caracteres por linha: 24, 32, 48, 64 ou 21, 28, 42, 56;Modo de impressão: Normal, expandido na horizontal ou vertical, expandido na vertical e horizontal, enfatizado, itálico, invertido, negrito, sublinhado e gráfico; Vida útil da cabeça de impressão: 200 km; Drivers e software Windows 10 / SO (Linux) / Driver de Spooler; Acionamento de gaveta: 1 Conector com capacidade para duas gavetas; Corte de papel: Guilhotina; Vida útil: 2 milhões de cortes; Sensores: Fim de papel, Próximo do fim de papel, Tampa aberta, Temperatura da cabeça de impressão; Dimensões do papel: Largura: 58 a 82,5 mm, Espessura: 56 a 107 µm; Diâmetro externo da bobina: Máx. 102 mm; Temperatura de operação: 0° a 50° C; Umidade de operação: 10 a 90%;Dimensões (Altura x Largura x Profundidade): 146 x 150 x 218 mm; Garantia de 01 ano
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	974,03
Valor Final:	840,00
Valor Total:	2.520,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI
Modelo:	GP-C80250i Plus
Item:	0024
Descrição:	Kit Refil de Tinta Epson Ecotank modelo: 664, cores: magenta, ciano, amarelo, refil original com 70 ml
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Kit



Valor Referência	207,50
Valor Final:	90,00
Valor Total:	2.250,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME
Modelo:	664 CORES
Item:	0025
Descrição:	Kit Refil de Tinta Epson T544 Ecotank, 3 Cores: magenta, ciano, amarelo, com 65 ml
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	159,55
Valor Final:	88,91
Valor Total:	1.333,65
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA
Modelo:	KIT T544
Item:	0026
Descrição:	Refil de tinta Epson L5190 Ecotank modelo: 664, cor preta, com 70 ml
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	81,33
Valor Final:	15,00
Valor Total:	750,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	TARICK KARIM KHADER
Modelo:	664 BLACK
Item:	0027
Descrição:	Refil de tinta Epson L3150 Ecotank T544, cor preta, com 65 ml.
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	87,00
Valor Final:	15,00
Valor Total:	375,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	TARICK KARIM KHADER
Modelo:	T554 BLACK
Item:	0028
Descrição:	Licença Antivírus - 10 PCs
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	343,29
Valor Final:	300,00
Valor Total:	6.000,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	TARICK KARIM KHADER
Modelo:	ANTIVIRUS
Item:	0029
Descrição:	Memória 4GB DDR3 1333Mhz, Garantia: 01 ano
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	230,00
Valor Final:	212,79
Valor Total:	3.191,85
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	ARPA TECNOLOGIA LTDA
Modelo:	DDR3
Item:	0030
Descrição:	Memória Ram 4GB Kit (1 x 4GB) DDR4 2400,Configuração da memória: Dual Channel Garantia: 01 ano
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	270,33
Valor Final:	177,00
Valor Total:	2.655,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	KAUANY LUMERTZ CARDOSO
Modelo:	DDR4 2400 MHZ
Item:	0034
Descrição:	Mouse Óptico USB, resolução: 800 dpi
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,46



Valor Final:	10,00
Valor Total:	600,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME
Modelo:	USB 800 DPI
Item:	0035
Descrição:	Nobreak 1200VA Nobreak micro processado com memória flash; Forma de onda senoidal por aproximação; Potência de pelo menos 1200VA e fator de potência 0,5 (600W);Pelo menos 4 (quatro) estágios de regulação, filtro de linha integrado Possuir pelo menos 2 (duas) baterias internas, seladas, livre de manutenção e à prova de vazamento com pelo menos 5Ah Autonomia mínima de 40 minutos com baterias internas (1 microcomputador, 1 monitor LCD de 20 polegadas e 1 telefone sem-fio)Auto teste ao ser ligado, para realização de teste dos circuitos internos e baterias Tensão de entrada Bivolt Automático Tensão de saída 115vPelo menos 6 tomadas no padrão ABNT NBR-14136-2002 LEDS frontais de indicação do modo de operação Botão liga/desliga temporizado, a fim de evitar o acionamento ou desacionamento acidenta Porta fusível externa com unidade reserva; Proteções contra: sobreaquecimento no transformador, potência excedida, descarga total da bateria, sobrecarga e curto-circuito no inversor, surto de tensão entre fase e neutro e subtensão e sobretensão da rede elétrica; Tecnologia que possibilite o desligamento automático das tomadas de saída caso não haja equipamentos conectados em modo bateria, visando preservar a vida útil das baterias; Recarga automática da bateria mesmo com o Nobreak desligado; Gerenciamento da bateria, a fim de informar quando a mesma precisa ser substituída True RMS (indicado para qualquer tipo de rede, principalmente redes instáveis)Alarme audiovisual para sinalização de eventos; O equipamento deverá ser novo e não estar fora de linha de fabricação; Garantia mínima de 1 ano.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.183,00
Valor Final:	917,00
Valor Total:	13.755,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA
Modelo:	Compact Plus III
Item:	0037
Descrição:	Notebook: Processador: 10a Geração ou Superior Intel® Core i3® SO: Windows 10 pro Single Language 64 bit – em Português (Brasil) Memória RAM: 4GB, DDR4, 2133MHz (ou superior) SSD: 240GB (ou superior) Tela: Tela LED HD (1366 x 768) de 15.6 polegadas Teclado numérico, em português (Brasil) ABNT 2,Webcam integrada: Em HD widescreen (720p) ou superior - Placa de rede: RJ45 Garantia: 01 ano
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.879,33
Valor Final:	3.885,00
Valor Total:	38.850,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA
Modelo:	Book
Item:	0038
Descrição:	Pen drive, capacidade de memória: 16 GB
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	59,00
Valor Final:	20,00
Valor Total:	1.200,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA
Modelo:	PD602
Item:	0039
Descrição:	Placa de Rede PCI Express 1x Giga, 01 porta
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	123,13
Valor Final:	57,00
Valor Total:	1.710,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	KARINE XAVIER PIVA ME
Modelo:	KP090
Item:	0042
Descrição:	Roteador wireless com no mínimo 750Mb Padrões Wireless: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b;Características Wireless Freqüência: 2.4-2.4835GHz;Função: Repetidor; Garantia de 01 ano;
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	255,67
Valor Final:	206,83
Valor Total:	3.102,45
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	ARPA TECNOLOGIA LTDA
Modelo:	AC750
Item:	0045
Descrição:	Switch 16 Portas 10/100 Mbps Padrões: IEEE 802.3 10 Base-T Ethernet Repeater, IEEE 802u 100Base-TX class II Fast Ethernet repeater e ANSI/IEEE Std 802.3 Nway autonegociação. Conectores RJ-45. Acessórios inclusos: Adaptador de energia, suportes de borracha, parafusos, manual de instalação. Garantia: 01 ano;
Quantidade:	5



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	313,45
Valor Final:	293,07
Valor Total:	1.465,35
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	ARPA TECNOLOGIA LTDA
Modelo:	TL-SF1016D
Item:	0049
Descrição:	Teclado USB
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,29
Valor Final:	30,00
Valor Total:	3.000,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Modelo:	TC3210
Item:	0050
Descrição:	Toner tinta magenta, hp 122a (q3963a) para impressora hp color laser jet 2820 – ORIGINAL 4.000 pag
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	292,67
Valor Final:	280,00
Valor Total:	4.200,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME
Modelo:	Q3963A
Item:	0051
Descrição:	Toner tinta magenta, hp 122a (q3963a) para impressora hp color laser jet 2820 – 4.000 pag.; COMPATÍVEL
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	130,92
Valor Final:	130,00
Valor Total:	1.950,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA
Modelo:	Q3963A
Item:	0052
Descrição:	Toner 36A, ORIGINAL do fabricante da impressora HP Laserjet, modelo P1505
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	555,67
Valor Final:	328,00
Valor Total:	6.560,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	TARICK KARIM KHADER
Modelo:	36A
Item:	0053
Descrição:	Toner 36A, fabricante da impressora HP Laserjet, modelo P1505; COMPATÍVEL
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	76,15
Valor Final:	22,97
Valor Total:	459,40
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA
Modelo:	36A
Item:	0054
Descrição:	Toner CF 226 A, ORIGINAL do fabricante da impressora HP LaserJet Pro 402, modelo M402
Quantidade:	45
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	209,63
Valor Final:	209,62
Valor Total:	9.432,90
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	TARICK KARIM KHADER
Modelo:	226A
Item:	0055
Descrição:	Toner CF 226 A, fabricante da impressora HP LaserJet Pro 402, modelo M402; COMPATÍVEL
Quantidade:	45
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	64,55
Valor Final:	39,00
Valor Total:	1.755,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.
Modelo:	CF226A
Item:	0056
Descrição:	Toner CF 280 X, ORIGINAL do fabricante da impressora hp laserjet pro 400, modelo m401n
Quantidade:	45
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	401,12
Valor Final:	401,10
Valor Total:	18.049,50
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	TARICK KARIM KHADER
Modelo:	280X
Item:	0057
Descrição:	Toner CF 280 X, fabricante da impressora hp laserjet pro 400, modelo m401n; COMPATÍVEL
Quantidade:	45
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	76,40
Valor Final:	30,96
Valor Total:	1.393,20
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA
Modelo:	CF280X
Item:	0058
Descrição:	Toner HP 48 A, original
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	386,30
Valor Final:	330,00
Valor Total:	4.950,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	TARICK KARIM KHADER
Modelo:	48A
Item:	0059
Descrição:	Toner HP 48 A, COMPATÍVEL
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	88,89
Valor Final:	46,95
Valor Total:	704,25
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA
Modelo:	48A
Item:	0060
Descrição:	Toner MLT-D305L/XAZ, original do fabricante da impressora Samsung, modelo ML-3750ND
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	445,67
Valor Final:	390,00
Valor Total:	11.700,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME
Modelo:	D305L
Item:	0061
Descrição:	Toner original 78 A, para impressora hp laset jet p1606dn
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	467,93
Valor Final:	330,00
Valor Total:	4.950,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME
Modelo:	78A
Item:	0062
Descrição:	Toner 78 A, para impressora hp laset jet p1606dn; COMPATÍVEL
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	44,63



Valor Final:	22,97
Valor Total:	344,55
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA
Modelo:	78A
Item:	0063
Descrição:	Toner original 85 A, para Impressora HP Laserjet M1132
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	510,95
Valor Final:	330,00
Valor Total:	13.200,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME
Modelo:	CE285A
Item:	0064
Descrição:	Toner 85 A, para Impressora HP Laserjet M1132;COMPATÍVEL
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	76,57
Valor Final:	23,97
Valor Total:	958,80
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA
Modelo:	85A
Item:	0066
Descrição:	Toner HP 53 A, para impressora HP Laserjet P2015; COMPATIVEL
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	68,65
Valor Final:	24,97
Valor Total:	124,85
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA
Modelo:	53A
Item:	0067
Descrição:	Toner original para hp laser jet 1160 - carga inteira. Ref. 49A/Q5949A
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	303,23
Valor Final:	300,00
Valor Total:	4.500,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME
Modelo:	Q5949A
Item:	0068
Descrição:	Toner para hp laser jet 1160 - carga inteira. Ref. 49A/Q5949A; COMPATÍVEL
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	73,45
Valor Final:	47,95
Valor Total:	719,25
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA
Modelo:	49A/Q5949A
Item:	0070
Descrição:	Toner para impressora laser jet p2055; COMPATÍVEL
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	71,79
Valor Final:	21,97
Valor Total:	329,55
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA
Modelo:	P2055
Item:	0071
Descrição:	Toner ORIGINAL para impressora ricoh aticio mp 201 spf
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	174,45
Valor Final:	160,00





Valor Total:	2.400,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME
Modelo:	MP201SPF
Item:	0072
Descrição:	Toner para impressora ricoh aticio mp 201 spf;COMPATÍVEL
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,13
Valor Final:	45,00
Valor Total:	675,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.
Modelo:	MP201
Item:	0073
Descrição:	Toner ORIGINAL para impressora samsung ml1860
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	226,30
Valor Final:	226,29
Valor Total:	3.394,35
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	TARICK KARIM KHADER
Modelo:	1860
Item:	0074
Descrição:	Toner para impressora samsung ml1860;COMPATÍVEL
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	75,40
Valor Final:	35,96
Valor Total:	539,40
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA
Modelo:	ML1860
Item:	0076
Descrição:	Toner para xerox phaser 3121, COMPATÍVEL
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	143,35
Valor Final:	143,00
Valor Total:	2.145,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA
Modelo:	PHASER3121
Item:	0078
Descrição:	Toner para copiadora lexmark e 120, p/3.000pág.; COMPATÍVEL
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	86,89
Valor Final:	69,93
Valor Total:	1.048,95
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA
Modelo:	E120
Item:	0080
Descrição:	Toner para impressora RICOH SP 310SFNw – laser toner cartridge – cor: preto; COMPATÍVEL
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	111,12
Valor Final:	75,00
Valor Total:	600,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.
Modelo:	SP-310
Item:	0081
Descrição:	Toner para impressora Samsung PRO Express M3375FD (Toner MLT - D204i)/XAZ Original;
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	370,75
Valor Final:	308,00
Valor Total:	9.240,00



Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	Dhz Comercio e Representacoes Ltda.
Modelo:	MLT-D204L
Item:	0082
Descrição:	Toner para samsung d2851nd- carga completa; ORIGINAL
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	289,50
Valor Final:	280,00
Valor Total:	4.200,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME
Modelo:	D2851ND
Item:	0083
Descrição:	Toner para samsung d2851nd- carga completa; COMPATÍVEL
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	119,95
Valor Final:	42,00
Valor Total:	630,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.
Modelo:	ML-D2850B
Item:	0084
Descrição:	Toner Samsung Original MLT D203U para uso nos modelos SL-M4070FR e SL-M4020FR;
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	414,85
Valor Final:	280,00
Valor Total:	8.400,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA
Modelo:	D203U
Item:	0085
Descrição:	Toner Xpress, ORIGINAL do fabricante da impressora samsung, modelo Xpress M 2070;
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	464,63
Valor Final:	370,00
Valor Total:	5.550,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME
Modelo:	M2070
Item:	0086
Descrição:	Toner Xpress, fabricante da impressora samsung, modelo Xpress M 2070; COMPATÍVEL
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	74,21
Valor Final:	42,00
Valor Total:	630,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.
Modelo:	MLT-D111S
Item:	0088
Descrição:	Toner, fabricante da impressora Samsung ML - 3750 ND; COMPATÍVEL
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	193,69
Valor Final:	51,94
Valor Total:	1.558,20
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA
Modelo:	3750ND
Item:	0089
Descrição:	Toner, ORIGINAL fabricante da impressora, samsung ml –2851nd;
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	302,78
Valor Final:	270,00
Valor Total:	4.050,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini



Nome da Empresa:	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME
Modelo:	ML2851ND
Item:	0090
Descrição:	Toner, fabricante da impressora, samsung ml –2851nd; COMPATÍVEL
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	104,50
Valor Final:	42,00
Valor Total:	630,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.
Modelo:	ML-D2850B
Item:	0091
Descrição:	Transformador 2000VA Autotrafo Bivolt 120V / 220V. Segurança de acordo com as normas: Plugues e tomadas NBR 6147, com bornes de conexão, tomada vermelha sempre 220 V. Observação: O item descrito deverá ser compatível com impressoras laser. Garantia: 01 ano
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	238,33
Valor Final:	238,33
Valor Total:	3.574,95
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	ARPA TECNOLOGIA LTDA
Modelo:	2000va
Item:	0092
Descrição:	Windows 10 Pro Original 64bits Pt-br com Dvd licenciado ou chave licenciada;
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.549,81
Valor Final:	1.549,81
Valor Total:	30.996,20
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	Wellsolutions Suporte em Tecnologia da Informação EIRLI ME
Modelo:	WINDOWS 10 PRO
Item:	0093
Descrição:	Windows Server 2016 (ou superior) Essentials Original (Licença) para servidor com garantia vitalícia pela Microsoft. Observação: o licitante deverá comprovar que é revendedor e está apto a comercializar este software.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.219,67
Valor Final:	4.219,67
Valor Total:	4.219,67
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	Wellsolutions Suporte em Tecnologia da Informação EIRLI ME
Modelo:	MICROSOFT WINDOWS SERVER ESSENTIALS
Item:	0094
Descrição:	Webcam USB HD (720p) (ou superior) com microfone
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	216,75
Valor Final:	95,00
Valor Total:	950,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Modelo:	WC-045
Item:	0096
Descrição:	Patch Panel de 24 portas Cat. 5E. Patch panel, portas: 24 un, tipo portas: rj-45 fema na parte frontal, características adicionais: tamanho 19x1u(1,75) pol, furação fixação padronizada, aplicação: rede de comunicação de dados para ethernet de 10/100/1000 Mbps
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	306,18
Valor Final:	306,18
Valor Total:	918,54
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	ARPA TECNOLOGIA LTDA
Modelo:	Cat5e
Item:	0097
Descrição:	DESKTOP CORPORATIVO COMPLETO COM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ITEM 4.1 DO TERMO DE REFERENCIA.
Quantidade:	23
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6.125,00



Valor Final:	5.700,00
Valor Total:	131.100,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CENTRINUNS COMERCIO DE COMPUTADORES EIRELI
Modelo:	280 G5 SFF + P22A G4
Item:	0098
Descrição:	DESKTOP CORPORATIVO COMPLETO COM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ITEM 4.1 DO TERMO DE REFERENCIA.
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6.125,00
Valor Final:	5.700,00
Valor Total:	39.900,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	CENTRINUNS COMERCIO DE COMPUTADORES EIRELI
Modelo:	280 G5 SFF + P22A G4
Item:	0099
Descrição:	DESKTOP - Descrição do Desktop: Processador Intel Core i5-10400, 10ª Geração (2.9GHz até 4.3GHz, 12MB Cache, LGA 1200); Placa Mãe, Intel LGA1200, ATX, DDR4; 08GB de memória DDR4 2666MHz; SSD de 240GB SATA, leitura 500MB/s, gravação 420MB/s; Drive Gravador de CD e DVD; Leitor de Cartões; Gabinete ATX 4 baías com 02 USB frontais; Fonte mínima de 550W real; Placa de Vídeo off Board de 2GB DDR4 128bits; Teclado Multimídia; Mouse Óptico; Software Windows 10 Professional 64bits Licenciado; Garantia de 01 ano.
Quantidade:	27
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.447,33
Valor Final:	4.400,00
Valor Total:	118.800,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	PUHLTECH INFORMATICA LTDA
Modelo:	PuhlPC 096
Item:	0100
Descrição:	DESKTOP - Descrição do Desktop: Processador Intel Core i5-10400, 10ª Geração (2.9GHz até 4.3GHz, 12MB Cache, LGA 1200); Placa Mãe, Intel LGA1200, ATX, DDR4; 08GB de memória DDR4 2666MHz; SSD de 240GB SATA, leitura 500MB/s, gravação 420MB/s; Drive Gravador de CD e DVD; Leitor de Cartões; Gabinete ATX 4 baías com 02 USB frontais; Fonte mínima de 550W real; Placa de Vídeo off Board de 2GB DDR4 128bits; Teclado Multimídia; Mouse Óptico; Software Windows 10 Professional 64bits Licenciado; Garantia de 01 ano.
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.447,33
Valor Final:	4.400,00
Valor Total:	35.200,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	PUHLTECH INFORMATICA LTDA
Modelo:	PuhlPC 096
Item:	0101
Descrição:	Notebook – Conforme descrição abaixo: Processador: Intel Core i5 - Modelo: 1035G1- Geração:10ª- Velocidade / Frequência base: 1.0GHz - Velocidade / Frequência aumentada: 3.6GHz /6MB; Memória RAM: 8GB DDR4 2666MHz - Expansível: Até 20GB; Armazenamento: SSD 256GB; Sistema operacional: Windows 10 Licenciado; Tipo de tela: LCD 15,6" - Painel: TN - Resolução da tela: HD (1366x768); Especificações da placa de vídeo - Modelo: Intel UHD Graphics; Conexões:- 2 Entradas USB 3.1 - 1 Entrada USB 2.0 - 1 Entrada HDMI - Entrada para fone de ouvido Conectividade: - Wi-Fi - Bluetooth 5.0; Webcam:0.3MP; Leitor de cartões:4 em 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC); Tipo de teclado: Padrão brasileiro com teclado numérico; Som: Alto falantes com certificação Dolby Audio; Bateria - Duração da bateria: Aproximadamente 2 horas Alimentação - Voltagem da fonte: Bivolt; Cor: Prata; Dimensões do produto:- Largura: 36,2cm - Altura: 1,9cm - Profundidade: 25,1cm; Garantia - Prazo de garantia: 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante); Conteúdo da embalagem: - 1 Notebook - Cabo carregador; Modelo referencia: Lenovo IdeaPad S145
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.839,00
Valor Final:	4.800,00
Valor Total:	19.200,00
Situação:	Homologado em 06/01/2022 10:39:47 Por: Paulo Renato Cortelini
Nome da Empresa:	TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA
Modelo:	S145

Paulo Renato Cortelini  
Autoridade Competente

